**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.ccccxij. vi. no.Maij.

Feria s[e]c[und]a: de timore dei. Ser. xvj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70607)

Feria II. in quinquagesima. Sermo XVI

Tertius punitio[n]is.

Primo effectus in quo declarat nobis potentie dei magnitudo dicitur creationis. Nam totus h[ic] mundu[m] constat eius virtute esse factu[m]. Ipse enim deus potestia sua cuncta creavit de nihilo; i[ps]o quo admirari cogimur ineffabilē potestiam eius. Nam si oes p[ro]bi: oes viri docti: oes homin[um] seculi sapientes: oes deniq[ue] reges et principes terre: quotquot fuerunt usq[ue] in hanc horam: et quot sunt etiam et quot erunt usq[ue] ad summationem mundi congregarent insimul et deliberarent siue cotenderet de novo in esse prudencie vnuū minimū flosculū capi: aut minimū vermiculū terre: aut pisciculū aquae: aut auriculā celi: pfecto laborare in vanis. Et q[uod] est q[uod] creavit omnia: q[uod] fundavit terram: qui manū eā circūdedit: q[uod] cōdidit celos: solē et lunā: et cuncta sydera q[uod] sunt in eis: q[uod] angelos et hoies fecit ad beatitudinem ordinatos. Nepe dei potestia. O magne deus tibi non in merito loquimur David in ps. xxxvij. dicens: Potest es tu et veritas tua in circuitu tuo. Tu dominaris pati maris: motu aut fluctuū eius tu mitigas. Tui sunt celi: et tua est terra: orbē terre et plenitudinem eū tu fundasti: aquilonem et mare tu creasti. Secundus effectus in quo relucet potentia dei d[omi]ni conseruatio. Nam inquit Gregorius. Lucta in nihilū te deret nisi manus cōditoris perseverare. Que verba pronuntur in ter. a magistro dist. xxxvij. ii. li. Et sicut creaturas in esse conseruat: ita cū vult illarū proprietates immitat. Ipsiā equidē potentia dei diuinitate mirebū in diuisiones. Exod. xiii. c. Ipsiā fuit q[uod] tot signa ostendit populo iudaico in deserto. ut p[ro]p[ter]e Exod. in capitulis sequentibus. Ipsiā tēperauit igne ut non periret pueros positos in fornace babylonis. Dan. iiiij. c. Ipsiā deniq[ue] superna potentia dei quoscunq[ue] miraculosos effectus supernaturaleriter est operata. Tertius effectus in quo declarat nobis magnitudo diuine potestie dicitur punitio. Puniuit semper equidē q[uod] vo-

luit deus oes inimicos suos: et nullus vncip[er]t inuenitus est q[uod] valuerit se ab illo defendere. Non angelis: non hoies q[uod] confidebāt et gloriabantur in virtute sua. Et quis angelos malos de celo empyreos et de illa deliriosa habitatiōe priuatos oī beatitudine exire fecit: potestia dei. Quis a terrestri paradise primos homines q[uod] imperabāt aub[us] celi: p[er]scib[us] maris: et belis terre ad h[ic]vallem lacrymarum eiecit: potestia dei. Quis gigantes potestissimos et robustos submersit in aquis diluuij: potestia dei. Quis tot reges et tyrannos: tot malos homines crudelēs et ipios: quot in mundo sepius fuereyt Sennacherib. pharao. Holofernes. Antiochus. Nero. Domicianus. Julianus. Antonius. Seuerus. Cesar. Pompeius. Hannibal. et reliqs exterminauit de terra potestia dei. Quis oes hoies mundi stare coget aīi tribunal iudicatis rōnē de suis opib[us] reddituros: potestia dei. Omiseri mortales: omnimuli: et p[er]suptuosū p[er]dentes an p[er]fidis spiritib[us] viris At ignorans q[uod] magna sit potestia dei n[ost]ri: et cur illū p[er]tenit. Cur ei[us] p[re]ceptū non obedit: et cur ei[us] monitū non acqescit. Cur a peccatis q[uod] fibi displicet non abstinet. Huius miliamini (iqt p[ro]p[ter]e. s. ep[ist]ola. v. c) sub potenti manu dei ut vos exalte: qm q[uod] se humiliat exaltabit: et q[uod] se exaltat humiliabit. Ergo ut finis sit huius m[od]i id age revulsusq[ue] d[omi]ni ut considerata potestia dei reuerta ad p[er]niciem cū plebe collaudet illū q[uod] patet p[er] penitentib[us] liberaliter indulgeret: procedens hic gram: et in furro gliaz i[ps]i viuit et regnat deus: p[er] infinita scela sceloz. **S**eria secunda post dominicā in quinquagesima de timore dei qui est efficacissima medicina ad conuertendū peccatores ad penitentiam. Sermo. xvij.

Onus plebs
Qui videt dedit laude deo
Luc. xvij. hec verba scribuntur. Que dicta sunt in precedentibus move re debent omnium hominum corda ad

Feria II. in quinquagesima.

deū oīpotētē vt illū timeāt & vereātur.
Qm̄ aut̄ paucissimi sunt q̄ eius timorē
hūc sanctū habeāt: iccirco in hoc sermo-
ne de ipso erim̄ tractaturi. Ipse etem̄
des optime laudat q̄ eū vt decet timet
ac colit. Nā vbi timor est ibi & fuga ma-
li sive pcti: q̄ v̄ dicit Augu. sup Job. r.
c. Timor est fuga mali spūialis ne pdat
homo qd̄ amat. Ut igitur plenā de ipo
habeamus noticiā tria principalia my-
steria proponimus declaranda,

Primum dicitur ratio.

Secundū distinctio.

Tertium duratio.

Glor deus qui summe bonus est ac to-
tus suavis et dulcis timeri debeat et
possit a nobis.

Lapitulum. i.

Rimū mysteriū declarandū
dicte ratio. In quo disputā-
dum est cur deus timeri de-
beat. Nā videt quibusdaz id
nullo pacto conuenire: eo q̄
obiectū timoris est malū. **Vñ** Drift. ii.
Rheto. Illa inq̄t timemus ex q̄bus nos-
bis mala puenunt. Sed deus est sum-
mū bonū a quo nō egrediuñ nisi bona-
vn Dionysii in li. de diu. no. ergo de-
nō pōt esse timoris obiectū: et per conse-
quēs nō erit timēdus. Sed in contrariū
est oīs scriptura que vt deū timeamus
amplissime cōmendat & clamat. Unde
Deut. xiiij. dei viuentis h̄c sunt verba
ad Moyson. Lōgrega ad me populum
vt audiāt sermones meos: & discant me
timere omni tēpore. Et ibidē. vi. c. Dñm
deū tuum timebie: & illi soli seruies. Et
Iosue. xxiiij. Timete deum & seruite illi
corde perfecto. Et. i. Reg. xij. Timete
dñm & seruite ei soli in veritate. Et Zo-
bie. iiiij. Multa bona habebimus si tis-
muerimus deū. Et Judith. xvij. Qui ti-
ment te magni erūt apud te per oīa. Et
David ps. ii. Seruite dño in timore. Et
ps. v. Adorabo ad templū sanctū tuum
in timore tuo. Et ps. cxvij. Confige ti-
more tuo carnes meas. Et sapiens Eccl
i. Timor dñi gloria et gloriatio & leticia
et corona exultationis. Et ibidē. Timeti-

deum bene erit in extremis: & in die de
functionis sue benedicet. Et iterus ibi.
Initium sapiētē timor dñi. Et. ii. c. Fili
accedens ad seruitē dei sta in iusticia
& timore. Et. c. r. Gloria diuitium hono-
ratorū et pauperū timor dei est. Et. xix.
Da locum timori altissimi: q̄ omnis sa-
pientia timor dei. Et. xxiiij. Nihil melius
q̄ timor dei. Et. xxv. Beatus homo cui
donatus est haberet timore dñi. Et P̄os
verb. xiiij. Timor dñi fons vite vt decli-
net q̄s a ruina mortis. Et. xxiiij. Time-
deus fili mi & regem. Et Malach. i. Si
ego dñs vbi est timor mei. Et Neeme
v. Quare non in timore dñi dei nostri
ambulatis. Et Hiere. x. Non est simili-
tui dñi: magnus es tu et magnū nomē
tuū in fortitudine: quis nō timebit teo
rex gentiū. Et Alchīe. vi. Salus erit
timentibus nomen eius. Et. ii. Loy. v.
Scientes timorem dñi hoībus suade-
mus. Et rps. Matth. x. Eum timeate qui
habet potestate animā & corpus perde-
re in gehennā. Et ppter hec omnia Ioh
an. Apoca. xiiij. ait: Vidi alterū anges-
lum volantē per mediū celū habentem
euāgeliū eternū vt euāgelizaret sedenti-
bus sup terrā & super oīm gentē et tri-
bum: & lingū & populū: dicens magna
voce. Timete dñm et date illi honorem.
Ex his autortatibus appare q̄ deus
est timēdus. **E**t p̄solutione obiectos
nis facte notādū est bñ Tho. ii. q. q. xii.
q̄ timor duplex obiectū habere pōst.
Quoy vñ est ipsum malū qd̄ homo re-
fugit. Aliud aut̄ est illud a quo malum
prouenire pōt. Primo modo deus qui
est ipsa bonitas obiectū timoris esse nō
pōst. Secōdū aut̄ modo pōst esse obie-
ctum timoris inquātum ab ipso vel q̄
cōparatiō ad ipsum nobis pōst ali-
quod malū imminere. Ab ipso quidē
pōt imminere malū pene: qd̄ nō est sim-
pliciter malū sed bñ quid. Bonū autē
simpliciter bonū dicat in ordine ad finē.
Malū aut̄ importat huius ordinis pu-
uationē. Illud autē est malū simpliciter qd̄
excludit ordinē a fine ultimō: qd̄ est ma-